
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2019  746.124,2  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2019   1.066.822,6 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2019  320.698,4  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 01 - OÚR ÚMČ Praha 6    

57. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj na vyplacení cen a odměn soutěžícím v architektonické 
soutěži o návrh „Mateřská škola Na Marně“. Soutěž proběhla 
v roce 2018 a výsledky byly schváleny usnesením RMČ č. 
3916/18 dne 3.10.2018. Ale vzhledem ke zpochybnění 
výsledků a odvolání, nebyla soutěž do konce roku uzavřena. 
V březnu 2019 se situace vyřešila a nyní je nutné odměny 
vyplatit. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 420,0   

 Tabulka 02 - ODŽP ÚMČ Praha 6    

58. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň na nákup, instalaci a provoz SMART toalet 
(schváleno na Grémiu starosty). Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.300,0   

59. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na opravy parkového a herního mobiliáře, 
na opravy kontejnerových stání a na výdaje za elektrickou 
energii. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na nákup služeb v oblasti veřejné zeleně. 

+ 800,0   

60. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň na posílení rozpočtu akce 
„Kuličkový areál Dědina“ (participativní rozpočet – ve SR 
zařazena částka 1.800 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „Revitalizace umělých 
povrchů v areálu Baba“. 

+ 200,0   

61. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy v rámci akce „Obnova 
dětského hřiště Evropská 156“ budou finanční prostředky 
určené na stavební práce přesunuty na nákup velkých herních 
prvků a parkového a herního mobiliáře a dále na nákup 
laviček.   

+ 640,0   

62. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy v rámci akce 
„Revitalizace umělých povrchů v areálu Baba“ budou pořízeny 
a instalovány branky. Jedná se pouze o správné rozpočtové 
zařazení výdajů v rámci investiční akce. 

+ 35,0   

 Tabulka 02 a 03 - ODŽP ÚMČ Praha 6    

63. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 22 – Doprava, kdy 
v rámci upřesnění výdajů na akci „Revitalizace protihlukové 
zdi Evropská“ (participační projekt) dochází k přesunu 
z kapitálových do běžných výdajů. 

+ 200,0   

 Tabulka 02 a 04 – ODŽP a OŠ ÚMČ Praha 6    

64. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 31 – Školství z důvodu 
správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy 
příjemců u poskytovaných dotací v oblasti ekologických aktivit 
(schváleno usneseními RMČ č. 390/19 ze dne 9.4.2019 a č. 
404/19 ze dne 15.4.2019). 

+ 594,3   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 03 - ODŽP ÚMČ Praha 6    

65. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 – Doprava na úhradu ročního příspěvku MČ Praha 6 pro 
Sdružení obcí postižených provozem Letiště Praha. Výše 
tohoto příspěvku se odvíjí od počtu obyvatel MČ Praha 6 a 
tento rok je vyšší, než byla jeho plánovaná výše ve 
schváleném rozpočtu. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na transfery pro neziskové organizace. 

+ 1,4   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

66. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o snížení pro ZŠ 
a MŠ nám. Svobody 2. Současně bude zvýšena konsolidační 
položka, kterou bude vratka poukázána prostřednictvím 
rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního rozpočtu (schváleno 
usnesením RHMP č. 561 ze dne 1.4.2019). 

 + 16,8 + 16,8 

67. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektu zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o 
ZŠ Dědina (2.430.254,- Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 561 ze dne 
1.4.2019). 

 + 2.430,3 + 2.430,3 

68. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 31 – 
Školství na akci „MŠ Charlese de Gaulla – dokončení celkové 
rekonstrukce“. Zdrojem je účelová investiční dotace z rozpočtu 
hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 5/13 ze dne 
21.3.2019). 

 + 12.500,0 + 12.500,0 

69. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných a kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na realizaci projektů v rámci 
„Operačního programu Praha – pól růstu, konkrétně pro ZŠ 
Hanspaulka a MŠ Kohoutek na projekt „Naše škola a svět 
kolem nás“ (544,6 tis. Kč), pro ZŠ Norbertov na projekt „Praha 
6 – místo kde žijeme“ (330,8 tis. Kč) a pro MŠ Libocká na 
projekt „Inkluze a multikulturní vzdělávání v MŠ Libocká“ 
(250,4 tis. Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace v rámci 
OPPPR (schváleno usnesením ZHMP č. 5/2 ze dne 
21.3.2019). 

 + 1.125,8 + 1.125,8 

70. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství, kdy dochází v rámci upřesnění výdajů k přesunu 
neinvestičního příspěvku určeného  mateřským školám na 
základní školy. 

+ 200,0   

71. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ Marjánka – rekonstrukce 
otopného systému vč. dokončení PD“, kdy na základě 
kontrolního rozpočtu projektanta se zjistilo, že výdaje budou 
převyšovat finanční prostředky zařazené ve SR na tuto akci. 
Aby mohlo být vypsáno VŘ na dodavatele, akce musí být 
dostatečně finančně kryta. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „MŠ Charlese de Gaulla, kdy MČ 
Praha 6 obdržela na tuto akci dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy a 
tudíž finanční prostředky z rozpočtu MČ Praha 6 nebudou 
zcela vyčerpány. 

+ 1.500,0   



Příloha č.1 

72. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na nově zařazené investiční akce: “MŠ 
Meziškolská – doplnění markýzy nad hlavním vchodem“ (60 
tis. Kč), „ZŠ Červený vrch – prověřovací studie přístavby 3 
učeben, šaten a zastřešení venkovního bazénu“ (600 tis. Kč), 
„MŠ Parléřova – modernizace a doplnění elektronického 
zabezpečení budovy vč. PD“ (450 tis. Kč), „MŠ Pod Novým 
lesem – výměna dřevěného okna v prostoru herny dětí“ (60 
tis. Kč) a „MŠ Libocká – zjednodušená architektonická studie 
2 tř. přístavby MŠ s výtahem“ (240 tis. Kč). Dále na uvolnění 
pozastávky po odstranění vad a nedodělků při akci „MŠ 
Šmolíkova – rekonstrukce zpevněných ploch“ (50 tis. Kč). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„MŠ Charlese de Gaulla, kdy MČ Praha 6 obdržela na tuto 
akci dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy a tudíž finanční prostředky 
z rozpočtu MČ Praha 6 nebudou zcela vyčerpány. 

+ 1.460,0   

 Tabulka 04 a 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

73. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 31 – Školství a 35 – Protidrogová prevence 
z důvodu správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní 
formy příjemců u poskytovaných dotací v rámci programu 
„Zdravá Šestka 2019“ (schváleno usneseními RMČ č. 152/19 
ze dne 22.1.2019 a ZMČ č. 45/19 ze dne 14.2.2019).  

+ 904,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

74. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemce u poskytované dotace 
v rámci projektu „Aktivní Šestka“ (schváleno usnesením RMČ 
č. 138/19 ze dne 22.1.2019).  

+ 31,1   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

75. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 – Protidrogová prevence na posílení rozpočtu akce „Zdravá 
Šestka“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na nákup občerstvení, materiálu a darů v rámci 
protidrogové prevence. 

+ 66,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

76. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti na nákup potravin. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup pohonných 
hmot. 

+ 3,0   

 Tabulka 04, 05, 06 – OŠ, OKSVČ a OSV ÚMČ Praha 6    

77. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 31 – 
Školství, 33 – Kultura, 35 – Zdravotnictví, 43 – Sociální služby 
a 34 – Tělovýchova, kdy MČ Praha 6 obdržela dotaci 
z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných 
technických zařízení za období 1.7.2018 – 31.12.2018. Tato 
účelová dotace je určena na příspěvky poskytované v rámci 
podpory činností organizací, které dlouhodobě zajišťují 
organizovanou sportovní výchovu dětí a mládeže ve výši 
1.633,2 tis. Kč, na další sportovní aktivity ve výši 1.633,3 tis. 
Kč a na příspěvky – výdaje určené na školství, kulturu, 
zdravotnictví a sociální oblast v celkové výši 3.266,5 tis. Kč 
(schváleno usnesením ZHMP č. 5/11 ze dne 21.3.2019). 

 + 6.533,0 + 6.533,0 

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

78. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 33 – 
Kultura na opravu „Poutní cesty do Hájku“. Zdrojem jsou 
peněžité dary, které MČ Praha 6 obdržela v roce 2018 
v celkové výši 183,3 tis. Kč a které byly zařazeny ve Fondu 
darů. Zapojení tohoto fondu se promítne ve třídě 8 – 
Financování. Zároveň v roce 2019 obdržela MČ Praha 6 další 
dary v celkové výši 45 tis. Kč, které budou taktéž zdrojem pro 
krytí výdajů na tuto akci. 

 + 45,0 + 228,3 



Příloha č.1 

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

79. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce zdravotně 
technických instalací v domě Dejvická 397/34“, kdy na 
schůzce se spoluvlastníky domu byla MČ Praha 6 požádána o 
přednostní realizaci této akce na úkor akce „Výměna oken a 
oprava fasády a balkónů“, která se měla také uskutečnit 
v tomto domě. 

+ 2.300,0   

80. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Změna systému odvětrání 
bytů v domě Ve Střešovičkách 1990/55“, kdy na základě 
kontrolního rozpočtu byly v rámci zpracování PD zjištěny 
skutečnosti, které výrazně ovlivnily možnost použít původně 
uvažovaná technická řešení (změny v dispozicích jednotlivých 
bytů, malé rozměry instalačních šachet), a tím i 
předpokládanou cenu díla. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Rekonstrukce střešního pláště 
bytového domu nám. Svobody 728/1“, kdy vzhledem 
k připravenosti stavby je předpoklad začátku stavebních prací 
v roce 2020, v roce 2019 bude uhrazena pouze PD. 

+ 2.500,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

81. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa, kdy vzhledem k rozšíření jednoho pracoviště OVV 
v ul. Dr. Z. Wintra je nutné s ohledem na letní neúnosné 
klimatické podmínky zajistit instalaci klimatizační jednotky 
(schváleno na grémiu starosty dne 8.4.2019). Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 80,0   

 Tabulka 01, 02, 04, 05 – OÚR, ODŽP, OKSVČ a OSV ÚMČ 
Praha 6 

   

82. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílech 36 
– Územní rozvoj, 37 – Veřejná zeleň, 34 – Tělovýchova, 35 – 
Zdravotnictví a 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 v rámci 
finančního vypořádání za rok 2018 požádala o ponechání 
nevyčerpaných účelových prostředků ve výši 52.083,8 tis. Kč, 
poskytnutých v roce 2018 (2017 a v předchozích letech) na 
akce: „WC v parku Myslbekova (Maxe van der Stoela)“ (1.981 
tis. Kč), „PD – studie Plečnikova alej“ (425 tis. Kč), „Přípojka 
elektrického napětí Vypich“ (500 tis. Kč), „Rekonstrukce 
polikliniky Pod Marjánkou“ (47.779 tis. Kč), „MČ Praha 6 – 
Léčebna dlouhodobě nemocných“ (1.370,1 tis. Kč) a na 
podporu projektů v oblasti řešení problematiky bezdomovectví 
(28,7 tis. Kč). Zastupitelstvo HMP schválilo usnesením č. 5/12 
ze dne 21.3.2019 ponechání těchto prostředků. Tyto finanční 
prostředky z roku 2018 (popř. předchozích) jsou dle metodiky 
MHMP zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 
– Financování. 

  + 52.083,8 

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   768.775,1  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.141.740,6 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  372.965,5  

 
 
 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 23.4.2019 

 


